dafaası (B ir İngiliz Subayının hatıraları)

Çev.:; : Nurettin ARTAM , İstanbul, İnkılâp
Mtabevi, 1954, s. 6.

güne kadarki hayatı. Albay Talât’ın, Plevne
Müdafaası adlı kitabının başında yer almak
tadır. [3] Bu esere göre, Osman Paşa, kendisini
şöyle aldatmaktadır:

“Nüfus kaydımda 1249 (1833) tarihinde
doğduğum meydana çıkmaktadır. [xx] Baba
nım İstanbul’da bulunması nedeniyle çocuk
yaştayken tüm ailemiz Tokat’tan İstanbul’a
göçetmiş olup ben orada ilkokula başladım.
Bu okulu bitirdikten sonra 1844 yılında dayı
mın ders nazırlığı yaptığı liseye kaydoldum.
Beş sene bu okulda, dört sene de Harp Oku-
lu’nda okudum. Yaşıtlarımın üstünde bir başan
göstererek üçüncülükle ödüllendim, 1269 (1853) ’
da diplomamı aldım. Harp Akademisi’ne girme
hakkını da kazandım.

O yıl Kırım Harbi (1853-1856 Kınm Harbi)
patlak verince, Akademiye devam edemedim
Rumeli’ye atanmam çıktı. Harbin sonuna ka
dar, komutanlarımın takdirlerini kazanarak,
vazifemi yaptım ye yüzbaşılığa, da yükseldim.

[3 ] ALBAY TALAT; Plevne Müdafaası, Eylül
1927 tarihli ve 66 no.lu Askeri Mecmua, sayı
7, Tarih Kısmı (E ki), İstanbul, Askeri Mat
baa, 1927, s. 5. " “

[x x ] TÜRK MEŞHURLARI ANSİKLOPEDİSİ ve
i ; . ;..; diğer ı bazı r kaynaklar Gazi Osman Paşa’nın

doğum tarihini 1832 olarak : gösterm ektedir
(yazarın notu). i o i i : iv-drfk:

1857 tarihinde, Kırım Harbi durumu orta
dan kalkınca, İstanbul’a dönerek evvelce bak
etmiş olduğum Harp Akademisi’ne devama
başladım. 1274 (1858)’te Kolağası (Kıdemli
Yüzbaş) oldum.

1275 (1859) ’te, Osmanlı Ülkesi’nin nüfus
sayımıyla kadastro usulünde haritasının çi
zilmesi çalışmaları yapılacaktı. Örnek olarak
da Bursa : ilinden başlanmasına Hükümetçe
karar verilmişti. Diğer memurlarla bu hizmete
askeri kişiliğim ile ben de atandım. Bu vazifede
de başarılı oldum.

1277 (1861) tarihinde, Rumeli Yenişe-
hiri’nde toplanmış olan ordunun kurmaylık hiz
metinde vazife gördüm. ~

Aynı rütbemle 1280 (1864)’de, Hassa Or-
dusu’na mensup 4 ncü Alay’m 2 nci Taburu’nda
görevlendirildim. Bir yıl sonra (1856) Binbaşı
oldum ve adı geçen ordunun 3 ncü Alayı’nın
2 nci Taburu’na atanmam çıktı. O sırada, Su
riye’de Yusuf Kerem’in eşkiyalığa başlaması
üzerine, yakalanması için, taburumla görevlen
dirildim, Henüz asüerin tepelenmesi bitmişti ki,
Girit Ayaklanması oldu.

Bu tümenin 1 nci Alayı’na
komutan olarak, atandım. Adı geçen yerer. git
tim ve muharebelere katıldım. Bu arada bdr
şanlarım takdirle karşılandı ve livalığa (tuğge
neralliğe) . yükseltildim.' - ■

. Yemen’im havasının kötülüğü nedeniyle
hastalandım,' hava ' değişimi verdiler. Sağlık
durumum gereği, 1287 (1871) tarihinde Ye-
inen’den döherek birkaç ay îstanbrd’d^^kaİ-
dırii. Hava değişimi sonunda 3 .n'cü ‘Ordu'nun
Redif Livalığı’na (Redif Tugaykğma) aynı
rütbeyle atanmam çıktı ve g ittifn .B ir süre
ördü ^merkezi‘blan Mahastir’da'’ oturduktan
sonra 1289 (1873)’da Yenipazar Tümen Ko-
mutanhğı’na gönderüdim. Tümenin disiplin
eğitim ve öğretimiyle ■ uğraşırken feriklik (tüm
generallik) rütbem geldi- ve aynı" telgraf em?

riyle İstanbul Merkez Komutanhğı’nâ atandım.
Hemen İstanbul’a döndüm ve vazifeme başla
dım.̂ Bu vazifemi de başarıyla yaparken 1289
(1873) Aralık’mda îşkodra Komutanhğı’na
atanmam çıktı. Vakit geçirmeden yeni görev
yerim olan îşkodra’ya hareket ettim.

Tam orada vazifeme başlamıştım ki, Bos
na Komutanhğı’na atanmam çıktı. Bu arada
hemen Regoze yoluyla gitmekliğime dair. Baş
komutanlık telgrafı da geldi. 1290 (1874) Ağus
tos ajanda İşkodra’dan hareketle Bosna’ya
geldim. Beş altı ay kadar Bosna’da kaldım kal
madım. İ291 (1875) senesinde Erzurum’daki
4 ncü Ordu’nun, boş bulunan Kurmay Başkan-
lığı’na emrim çıktı. Bu atanmada da hemen
hareketim emrediliyordu. İstanbul ; yoluyla
Ordu Merkezi olan Erzurum’a gittim'.

Adı geçen Tümene tam çe
kidüzen vermekteyken Vidin Tümen Komutanı
Yaver Paşa’nm Doğuya atanmasıyla boş kalan
Vidin’deki Tümene gönderildim. Hamen hare
ketim hususunda’ Başkomutanlık’tan almış ol
duğum telgraf üzerine hiç gecikmeden ha

reketle Vidin’e geldim.: Bu muharebelerin bat
garıyla sonuçlanması mükâfatı olarak İkinci
Rütbe Mecidi Nişanı aldım. Aynı zamanda, 1292
(1876) senesinde Müşirliğe (Mareşalliğe) yük
seltildim.

Barış antlaşması sonrası, mevcut kuvvet
lerimle Vidin’e döndüm. Askerin noksanlarım
ikmal, eğitim ye öğretim ve disiplini geliştir
mekle meşgulken Rusya’yla harp edileceği ha
berleri yayılmaya başladı. Bunun üzerine ön
celikle Vidin Kalesi’nin tamirine yönelindi ve
bu maksatla çok miktarda asker görevlendi
rildi. Vidin Kalesi’nin yeniden inşa olunmuş
gibi onarımı yapıldı.

1293 (1877) Haziran’mda harp ilanı emri
geldi. Kalafat’tan top atışlarına Vidin Kâtöi
si’hden karşılık verildi. Arasıra karşılıklı top
atışlarıyla muharebe devam etmekteyken, Rus
kuvvetlerinin Ziştovi tarafından Tekin Kalesi
üzerine taarruz ettiği, bir kısım kuvvetleriyle
de Tımova’ya saldırdığı öğrenildi..

iki ay kadar ikamet
ten sonra, o tarihte Başkomutanlık makamında
bulunan Rauf Paşa Hazretleri, özel görevle Pe-
tesburg’a geldi. Benim İstanbul’a müsaademi
imparator Hazretlerinden rica etmesi ve buna
da memur edildiğini bildirmesi üzerine, -Rauf
Paşa Hazretlerinin ricası İmparatorca kabul
buyurulmuş. Paşa’nm dönmesiyle birlikte 1294
(1878) senesi Martinin başında' İstanbul’a gel
dim,

. . - İstanbul’a geldiğimde, halk tarafından,
çok büyük karşılama, yapıldı. Saray, arabasıy
la doğruca Saray’a gittim. Padişah’tan fevka-
lede güzel kabul gördüm. Akşamı Padişahımı
zın ziyafetine davet olundum.

Bu büyük askeri tanımada, PLEVNE MÜ
DAFAASI, başlı başına bir destan olmakla
birlilrte daha önceleri katıldığı Kırım Harbi, Asi
Yusuf Ayaklanmasını taburuyla bastırması,
Girit Ayaklanması ve Yemen - Muharebelerin
deki başarılan da üst makamlar ve komutan-;
lan tarafından takdir görmesine neden olmuş
tur.

r S. Osman Pasa SırplarKarşısında
■ Osman Paşa, Erzurum’da 4 ncü Ordu Kur

may. Başkanıyken Sırbistan Harbi çıktı.

1291 (1875) Eylül’ünde Sırplara kargı
muharebe kararı alınması üzerine bu muhare
beye katılmak için İstanbul’a dönmesi ve Niş’te
toplanacak orduya katılması emrini aldı. Bu
sırada, Vidin Tümen Komutam Yaver Paşa’mn
Doğu’ya tayini çıkmıştı. Bu sefer de komutan-
sız kalan bu Tümenin komutanlığına hiç ge
cikmeden katılması bildiriliyordu. Bu suretle
Vidin Komutanı da oldu.

Kısa sürede, Vidin’deM Tümenin disiplin,
eğitim ve öğretim noksanlarım tamamladı ve
seferber hale soktu. Savaş için gerekli bütün
önlemleri aldı.

1292 (1876) yılında Sırp hududuna bir
buçuk saat mesafede olan Adliye Kasabası böl
gesine intikal edildi. Birliği savaşa hazır du
ruma gelmiş ve gerekli planlar da hazırlanmıştı.

2 Temmuz 1876’da, ; Sırbistan Osmanh
împaratorluğu’na harp üân etmiş, Rus Komu
tanlarının idaresindeki Sup kuvvetleri, Osman-
h Devleti’ne saldırıya geçmişti.